
Jämställdhets- och likabehandlingsplan i Kimitonejdens skola 

Syftet med jämställdhets- och likabehandlingsplanen är att säkerställa att elever med olika 

utgångspunkter behandlas lika och har samma möjligheter att lära sig. 

Enligt lagen om likabehandling får ingen diskrimineras på grund av ålder, ursprung, 

nationalitet, språk, religion, övertygelse, åsikt, hälsotillstånd, funktionshinder, sexuell 

läggning eller av någon annan orsak som gäller den enskilde som person. 

Kimitonejdens skola strävar efter att jämställdhet och likabehandling skall genomsyra skolans 

verksamhet. Alla skall känna trygghet och lika värde. 

Skolans elevhälsogrupp jobbar med jämställdhetsbefrämjande frågor samt utvärderar 

föregående års jämnställdhetsplan. 

 

Vi strävar till att 

- alla elever bemöts som den individ den är och får bekräftelse på ett positivt sätt genom 

att skolans personal diskuterar med alla också utanför undervisningssituationer 

- alla elever tilltalas med sitt namn, och undviker t.ex. grupperingar enligt kön. 

- elever skall känna sig trygga och våga uttrycka sina känslor genom regelbundna 

träffar, där man övar olika former av samarbete samt olika sociala och emotionella 

färdigheter t.ex. Axxion, KiVa och vänelevsverksamhet. 

- alla elever skall känna sig trygga att vända sig till någon vuxen för att prata om 

jobbiga saker. Tröskeln till att prata med klassföreståndaren och övrig 

elevvårdspersonal är låg och okomplicerad.  

- alla elever har tillgång till samma aktiviteter under rasterna. Varje årskurs har en egen 

innerast samt möjligheter att vistas på skolområdet eller aktivetsarenan. 

- förebygga kränkningar, verbalt och fysiskt våld. Under rasterna finns det rastvakter 

med uppgift att vara lyhörda och ingripa vid kränkande situationer. Vi har 

antimobbningsteam med elevrepresentanter, som arbetar med dessa frågor. Teamet 

möts en gång i månaden. Vid upprepade fall av kränkningar eller en allvarlig 

kränkning åtar sig KiVa-teamet ärendet samt följer upp ärendet tills kränkningen har 

upphört.  

- genomföra enkäter om elevernas välmående. Vi har skolans Trivselprofil (UBS) och 

KiVa-enkäten.  

- skolan är könsneutral. Skolan arbetar bl.a. kring frågor om sexuella minoriteter 

HBTIQ i samband med undervisningen i hälsokunskap. Lärarna ges möjlighet till 

fortbildning inom temat. 

- alla lärare jobbar genusmedvetet. Personalens checklista gås igenom och diskuteras 

under samplaneringen i början av läsåret. Källa: Jämnställdhetsarbete är en 

kunskapsfråga. Guider och handböcker 2015:4.UBS. Bilaga: Checklista för skolans 

jämnställdhetsarbete. 

 



CHECKLISTA FÖR SKOLANS JÄMNSTÄLLDHETSARBETE 
 
En genusmedveten lärare: 
„  

 förstår att sociala och kulturella faktorer formar kön samt vet att man kan  

påverka dem   

 är medveten om att hen har en tendens att förhålla sig olika till elever be- 

roende på deras kön och har en vilja att agera mera jämställt 
„  

 ger eleven utrymme att vara och uttrycka sig själv, utan traditionella för- 

väntningar på kön 
„  

 kan stödja elevens utveckling och byggande av könsidentitet och könsuttryck, även i de fall 

där eleven är osäker på dem eller hör till en könsminoritet, och kan vid behov hänvisa eleven 

till elevvården eller till instanser och organisationer med mera sakkunskap om mångfalden av 

kön 

 motverkar stereotypiskt könstänkande, interaktionsmönster och praxis i sin arbetsgemenskap 

„  

 kan tillsammans med eleverna analysera de strukturer som bygger på föreställningar om kön 

och som flickor och pojkar, kvinnor och män samt könsminoriteter möter 
„  

 främjar aktivt jämställdhet i sitt val av läromedel, arbetssätt och med samarbetspartner i den 

egna klassen och i skolgemenskapen 

 

 utvecklar skolans verksamhetskultur så att den blir mer genusmedveten och deltar i 

utvecklande av skolans jämställdhetsplan 

 

 

 ser till att när det gäller undervisning, raster och olika program, som ordnas i skolan har vuxna 

och elever olika uppgifter oberoende av kön 

 

 delar inte in eleverna i flick- och pojkgrupper i vardagliga situationer 

 

 

 är observant på att vänskapsförhållanden inte sexualiseras 

 

 diskuterar främjande av jämnställdhet, könsstereotyper och mångfalden av kön  

 

 

 går igenom om hur man känner igen trakasserier på grund av kön och sexuella trakasserier 

samt hur man ingriper i dem 

 

 strävar till att på blanketter och i enkäter som skolan delar ut inte fråga efter kön om det inte är 

nödvändigt 

 

  

 


